L I C I T A C Ö E SI

12
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Vitória (ES), terça-feira, 30 de Dezembro de 2025.

Entidades Municipais

Fundo Municipal de Assistência Social de Vila Valério

RATIFICAÇÃO DE LICITAÇÃO -
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº

026/2025 - PROCESSO Nº 002.563/2025
TERMO DE RATIFICAÇÃO - INEXIGIBILIDADE
DE LICITAÇÃO Nº 026/2025 - PROCESSO Nº

002.563/2025
O Município de Vila Valério/ES a vista do parecer da
Procuradoria Geral torna público de acordo com as
disposições da lei n° 14.133/2021, artigo 74, inciso
V, a Inexigibilidade de Licitação, para Locação de
Imóvel para sediar a instalação destinada a usuária
em situação de vulnerabilidade e risco social, Srª.
Vera Lúcia Inácio Ribeiro, no município de Vila Valério
ES, de propriedade do Sr. EDIVALDO GONÇALVES
DE JESUS, inscrito no CPF sob nº XXX.XXX.XXX-04,
com o valor de R$ 350,00 (trezentos e cinquenta
reais) mensais.
ID CidadES Contratações:
2025.075E0500008.10.0027
Vila Valério - ES, em 24 de dezembro de 2025.

ADILSON MELANES GONÇALVES
Gestor Municipal de Assistência Social

Protocolo 1698009

RATIFICAÇÃO DE LICITAÇÃO -
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº

027/2025 - PROCESSO Nº 002.535/2025
TERMO DE RATIFICAÇÃO - INEXIGIBILIDADE
DE LICITAÇÃO Nº 027/2025 - PROCESSO Nº

002.535/2025
O Município de Vila Valério/ES a vista do parecer da
Procuradoria Geral torna público de acordo com as
disposições da lei n° 14.133/2021, artigo 74, inciso
V, a Inexigibilidade de Licitação, para locação de
Imóvel para sediar a instalação destinada ao usuário
em situação de vulnerabilidade e risco social, Sr.
Josemildo da Silva, no município de Vila Valério ES,
de propriedade do Sr. GERSON RODRIGUES DOS
SANTOS, inscrito no CPF sob nº XXX.XXX.XXX-04,
com o valor de R$ 350,00 (trezentos e cinquenta
reais) mensais.
ID CidadES Contratações:
2025.075E0500008.10.0028
Vila Valério - ES, em 29 de dezembro de 2025.

ADILSON MELANES GONÇALVES
Gestor Municipal de Assistência Social

Protocolo 1698021

Fundo Municipal de Educação de Vila Valério

DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 011/2025
PROCESSO Nº 002.513/2025

O Município de Vila Valério/ES, através do Fundo
Municipal de Educação, torna público a referida
Dispensa de Licitação, com base na Lei nº
14.133/2021. OBJETO: Contratação de empresa
especializada para serviços de Fornecimento de gás
à granel para atender as demandas da Secretaria
Municipal de Educação de Vila Valério/ES, quanto a
efetivação sistemática da Lei Federal 14.133/2021,
no âmbito da gestão administrativa.

Empresa vencedora: CONSIGAZ-
-DISTRIBUIDORA DE GAS LTDA
CNPJ Nº 01.597.589/0001-43, no valor total de
R$ 5.500,00 (Cinco mil e quinhentos reais).
ID CidadEs Contrat
ações:2025.075E0500009.09.0011
Vila Valério/ES, 29 de dezembro de 2025.

DULCINEIA ZORZANELLI BRUMATTI
Gestora do Fundo Municipal de Educação

Protocolo 1698571

Consórcio Público da Região Norte do Espírito Santo  -
CIM Norte -

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 003/2025 -

Processo 381/2025
O Consórcio Público da Região Norte do
Espírito Santo - CIM NORTE/ES, torna público aos
interessados que realizará licitação, Concorrência
Pública nº 003/2025, no dia 15/01/2026, às
09h, através da plataforma Portal de Compras
Públicas, no endereço eletrônico: https://www.por-
taldecompraspublicas.com.br
Data de recebimento das propostas: a partir
das 8h do dia 30/12/2025 até as 08:50h do dia
15/01/2026.

Objeto: Registro de preços para eventual contratação
de pessoa jurídica para a execução sob demanda de
atividades assistenciais especializadas na área da
saúde humana, compreendendo o provimento de
profissionais para atuação em ambientes de atenção
clínica institucionalizada, incluindo unidades com
regime de internação e estruturas destinadas ao
atendimento assistencial direto à população, afim
de atender demandas futuras do CIM NORTE e dos
órgãos participantes.

EDITAL disponível a partir deste aviso no site
www.cimnorte.es.gov.br, bem como bem como no
portal de Compras Públicas - Concorrência Pública
nº 003/2025 e PNCP. Mais informações através
do telefone 27 3752-4480 ou e-mail: licitacao@
cimnorte.es.gov.br.

ID Cidades TCE/ES nº:
2025.501C2600012.01.0039

Nova Venécia/ES, 29 de dezembro de 2025

ELIETE APARECIDA BARBOZA BERNABÉ
Pregoeira

Protocolo 1699011

Companhia de Melhoramento e Desenvolvimento de
Guarapari  - CODEG -

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
CREDENCIAMENTO PÚBLICO

Nº 002/2025
PROCESSO ADM: Nº 301463/2025

CIDADES Nº2025.28E0300001.17.0001
OBJETO: Contratação, por meio de licitação do tipo
credenciamento, de empresas administradoras de
benefícios para a prestação de serviços de gestão
e fornecimento de planos de assistência médico-
-hospitalar e odontológico, com abrangência
estadual, coletivo empresarial, divididos em faixa
etária.

		naoresponder@dio.es.gov.br
	2025-12-30T00:50:04-0300
	DIO/ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial